
                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2025 

EDITAL Nº 06 –RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS 

 

DIRCEU PAULO BALDISSERA, Prefeito do Município Realeza, Estado do Paraná, no uso 

das suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Torna Público, após a análise dos recursos, o RESULTADO FINAL DA PROVA 

DE TÍTULOS, conforme anexo único, do Processo Seletivo Simplificado Nº 03/2025, para 

contratação por tempo determinado, para atender necessidade temporária e transitória de 

excepcional interesse público do Poder Executivo Municipal de Realeza. 

 

Art. 2º Os (as) Candidatos (as) CLAUDIOMIRO DE CESARO e JAQUESON FREDEICO 

GALVAN, interpuseram recurso administrativo, solicitando revisão das notas, os quais foram 

DEFERIDOS OU DEFERIDOS PARCIALMENTE. 

 

Art. 3º Os (as) Candidatos (as) OSMAIR MENDES e ALEX DA SILVA, interpuseram 

recurso administrativo, solicitando revisão das notas, os quais foram INDEFERIDOS, visto 

que as notas estão de acordo com os critérios do Edital. 

 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Realeza, 09 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

DIRCEU PAULO BALDISSERA 

Prefeito em exercício

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

ANEXO ÚNICO 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

  
INSCRI 

ÇÃO 
NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 
CARGO 

APERFEIÇOAMENTO 

PROFISSIONAL 

TEMPO DE 

SERVIÇO, 

DEVIDAMENTE 

COMPROVADO, 

NA ÁREA DE 

ATUAÇÃO 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 

EM ENTE 

PÚBLICO 

TOTAL 

1 1389 ADRIANA SCHMITZ DA CRUZ  01/11/1990 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0,5 0 0,5 

2 1323 CLADIS MARIA ADAMES 03/08/1971 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

3 1263 
CLAUDEMIR RAFAEL 

CAVALHEIRO 
02/05/1986 

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
1,5 0 0 1,5 

4 1321 DAIANE CHAVES DE LIMA 20/10/1999 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

5 1192 
DAIANE SCHEUERLEIN DE 

PAULA  
01/09/1997 

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

6 1402 ELTON DOUGLAS DE OLIVEIRA 18/07/2003 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

7 1438 EZANDRO PEREIRA DEMAMAN 27/03/1988 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0,5 0,5 

8 1291 
GILMAR DOS SANTOS 

GONÇALVES  
23/05/1983 

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0,5 0 0 0,5 

9 1325 
JOÃO CLEVER MACHADO DE 

ANDRADE 
21/08/1999 

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

10 1498 JOÃO VITOR FAGUNDES  26/03/2007 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

11 1472 JOSE JORGE MAZZOLINI 09/11/1966 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

12 1194 KARINE DOS SANTOS DOS 17/01/1997 AGENTE DE CONSERVAÇÃO 0 0 0 0 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

SANTOS DE LIMPEZA 

13 1191 LARESSA FREITAS FAGUNDES  29/01/1994 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

14 1445 LENIR DOS SANTOS RODRIGUES 13/10/1969 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

15 1297 LUAN RODRIGUES DA SILVA  20/04/2005 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0,5 0,5 0 1 

16 1460 LUCAS FERRANDO 08/11/1991 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 3,5 0 3,5 

17 1299 
LUCELIO ANTUNES DE LARA 

TELLES 
15/02/1985 

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

18 1404 LUCINÉIA SETT 27/03/1983 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 2 2 

19 1216 MARIO MOREIRA 01/09/1967 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0,5 0,5 1 

20 1442 MAURIJARASSOCHIO 26/03/1972 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 5 5 

21 1409 NILCEU RODRIGUES 23/09/1960 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 4 4 

22 1412 
NOILDE DE FATIMA ALVES 

PEREIRA WOJCIK 
15/07/1964 

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 1,5 4 5,5 

23 1506 OSMAR MEDEIRO 02/09/1969 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0,5 1,5 1,5 3,5 

24 1318 ROZANI DE CARLI CASIRAGHI 22/03/1972 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 1 1 

25 1294 
SIMONE APARECIDA DA SILVA 

MARTINS  
03/04/2004 

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0,5 0 0 0,5 

26 1408 TANIA NAIR DE GOES 01/07/1971 
AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 0 0 

27 1250 
VERA LUCIA HUPALO DOS 

SANTOS  
04/01/2000 

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0,5 0 0 0,5 

28 1499 
VERONICA TATIANE DOS 

SANTOS DE LIMA  
13/02/1989 

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA 
0 0 1 1 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

  
INSCRI 

ÇÃO 
NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 
CARGO 

APERFEIÇOAMENTO 

PROFISSIONAL 

TEMPO DE 

SERVIÇO, 

DEVIDAMENTE 

COMPROVADO, 

NA ÁREA DE 

ATUAÇÃO 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 

EM ENTE 

PÚBLICO 

TOTAL 

1 1340 ALEX DA SILVA  23/04/1986 MOTORISTA 0,5 0 0 0,5 

2 1243 ALEXANDRE ALI AWADA 13/01/1994 MOTORISTA 2,5 0,5 0 3 

3 1455 BRUNO ANTÔNIO ANDREIS  01/10/1994 MOTORISTA 0,5 0 0 0,5 

4 1209 CARLITO MONTEIRO 18/04/1967 MOTORISTA 0 4,5 0 4,5 

5 1473 CLAUDIOMIRO DE CESARO 16/05/1985 MOTORISTA 3,5 0 0 3,5 

6 1204 CLEOMAR MENDONÇA  10/07/1987 MOTORISTA 0 0 0 0 

7 1196 CRISTIANO DOS SANTOS DIAZ 07/02/2003 MOTORISTA 0 0 0 0 

8 1272 
DIEGO FERNANDO ANDRETA 

ANTUNES 
19/12/1994 MOTORISTA 0,5 0,5 0 1 

9 1193 EBERSON FERREIRA ORTIZ  24/12/1989 MOTORISTA 0 0 0 0 

10 1443 EDEMAR DANIEL MORAVSKI 12/04/1997 MOTORISTA 0 0,5 0 0,5 

11 1332 EDIMAR GILIOLI 02/07/1984 MOTORISTA 1,5 3 0,5 5 

12 1347 EDSON FRANCISCO DE MORAIS 28/05/1982 MOTORISTA 0 3 0 3 

13 1434 EMERSON BORGHETTI 10/07/1986 MOTORISTA 0,5 0 0 0,5 

14 1197 EVERTON SOUZA 30/01/1988 MOTORISTA 0 0 0 0 

15 1227 GUILHERME JOSE DOS SANTOS 20/02/1997 MOTORISTA 1 2 2 5 

16 1329 IDELECIO GILIOLI JUNIOR 04/07/1988 MOTORISTA 0 0,5 0 0,5 

17 1497 JAQUESON FREDERICO GALVAN  11/02/1982 MOTORISTA 0 0 0 0 

18 1477 JARDEL TRENTIN 28/11/1994 MOTORISTA 1 0 0 1 

19 1305 JHONATAN DE MATOS  06/12/1993 MOTORISTA 0,5 0 0 0,5 

20 1217 
JOÃO APARECIDO DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 
19/06/1972 MOTORISTA 0 0,5 0 0,5 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

21 1420 JONATHAN PAULO DE MIRANDA 11/06/1994 MOTORISTA 0 0 0 0 

22 1368 JOSÉ ALEXANDRE DE SOUZA 06/07/1985 MOTORISTA 0 0 0 0 

23 1394 JULIANO PINHEIRO 20/02/1991 MOTORISTA 0 0 0 0 

24 1508 LAURINDO DA SILVA 08/03/1972 MOTORISTA 0,5 1 0 1,5 

25 1298 
LEONARDO VINICIUS DO 

AMARAL  
24/05/2003 MOTORISTA 0,5 0,5 0 1 

26 1221 LUIZ CHIAPETTI 07/12/1962 MOTORISTA 0 5 0 5 

27 1207 MARCIO GAMBETA JUNIOR 10/03/1995 MOTORISTA 0 0 0 0 

28 1479 MARCIO ROGERIO PLIZZARI 15/04/1983 MOTORISTA 0 0 0 0 

29 1360 NADIR MANFREDI LAZZARI 04/03/2025 MOTORISTA 1 1,5 0 2,5 

30 1510 
NELSON DAVID MARQUEZ 

ANGULO 
05/09/1997 MOTORISTA 0,5 0 0 0,5 

31 1226 OSMAIR MENDES 23/05/1987 MOTORISTA 1 0 0 1 

32 1476 
RENATO MARIN MARIANO DOS 

SANTOS 
02/12/1992 MOTORISTA 0 2,5 0 2,5 

33 1457 RICARDO VON GROLL 01/09/1989 MOTORISTA 1 0 0 1 

34 1428 ROBERTO DE SOUZA ANDRADE 22/03/1992 MOTORISTA 0 0 0 0 

35 1465 ROBSON FARIAS 20/03/1994 MOTORISTA 0,5 0 0 0,5 

36 1501 VALDIR ONOFRE GHIZZO 15/09/1978 MOTORISTA 0 0,5 0 0,5 

37 1505 WILLIAM FITES ZILLI 27/03/1997 MOTORISTA 0,5 3,5 0 4 

  
INSCRI 

ÇÃO 
NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 
CARGO 

APERFEIÇOAMENTO 

PROFISSIONAL 

TEMPO DE 

SERVIÇO, 

DEVIDAMENTE 

COMPROVADO, 

NA ÁREA DE 

ATUAÇÃO 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 

EM ENTE 

PÚBLICO 

TOTAL 

1 1431 ALCIR ANTÔNIO RIOS 08/02/1969 OPERADOR DE MÁQUINAS 0 4 0 4 

2 1358 ARISTEO VOGT 25/12/1985 OPERADOR DE MÁQUINAS 0,5 0 0 0,5 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

3 1357 
CLAUDIOMIR ANTONIO 

QUEVEDO 
16/04/1991 OPERADOR DE MÁQUINAS 0,5 0 0 0,5 

4 1331 DOUGLAS BOTTEGA DA ROCHA  03/03/1989 OPERADOR DE MÁQUINAS 0 0,5 0 0,5 

5 1277 
FLAVIO AIRTON RAYMUNDO 

DOS SANTOS 
23/03/1991 OPERADOR DE MÁQUINAS 3 3,5 0 6,5 

6 1497 JAQUESON FREDERICO GALVAN  11/02/1982 OPERADOR DE MÁQUINAS 0,5 0 0 0,5 

7 1222 JARDEL MARQUES DE CASTRO 04/04/1987 OPERADOR DE MÁQUINAS 3 0 0 3 

8 1206 
JOÃO GABRIEL SCKZYPCZAK 

CECHIM 
14/03/1999 OPERADOR DE MÁQUINAS 0 0 0 0 

9 1287 JOSÉ BOTTEGA DA ROCHA 12/04/1963 OPERADOR DE MÁQUINAS 0 5 5 10 

10 1210 LEANDRO JOSÉ NICHEL 07/08/1977 OPERADOR DE MÁQUINAS 0,5 0 0 0,5 

11 1456 
MAURICIO LUCAS SILVA DE 

ARRUDA 
21/08/1997 OPERADOR DE MÁQUINAS 0,5 0 0 0,5 

12 1466 ROGERIO LEAL BASSO 15/08/1994 OPERADOR DE MÁQUINAS 0 0 0 0 

13 1507 ROMENIG FERREIRA  17/01/1987 OPERADOR DE MÁQUINAS 1 1 1 3 

14 1511 TIAGO RICARDO KAUTZMANN 03/08/1987 OPERADOR DE MÁQUINAS 0,5 0,5 0 1 

15 1512 VALDERI SERGIO GIAVA 29/09/1971 OPERADOR DE MÁQUINAS 0,5 2 0 2,5 

 

 

 

 

 

http://www.realeza.pr.gov.br/

